Diário   Oficial Página 142  Quarta Feira, 13 de Março de 2013 Nº 26004

para o Futuro e Eventual Fornecimento de Gasolina Comum e Óleo Diesel S-50, para
atender Diversas Secretarias Municipais. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura
Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecom-
pras.com.br, maiores informações: Fone (0xx66) 3556-9401. Juara-MT, 13 de março de
2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
 AVISO DE CONCORRENCIA 001/2013

A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar-se no dia 15 de abril de 2013, às 08:00 horas, a
Concorrência 001-2013, do tipo Menor Preço por Item, a qual será regida pelas Leis 8.666
e 8.883/94, para contratação de empresas da Área de Saúde para Atendimento de Serviços Es-

, neste Município.
Maiores informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas na Prefeitura
Municipal de Juína, junto a Comissão de Licitação em sua sede Travessa Emmanuel,
nº. 605, Centro, em Juína-MT. O Edital poderá ser adquirido junto ao endereço acima
citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ao custo efetivo de fotocó-
pias e ou impressões. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Departa-
mento de Licitações no endereço acima, bem como por intermédio do Telefone/Fax n.º
(66) 3566-8300 ou e-mail:  licitacaojuina@gmail.com. Juína-MT, 13 de Março de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO. Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2013

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado,

, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modali-
dade Pregão Presencial, do tipo “menor preço por lote”, sob a égide da Lei Federal nº.
10.520/02, Decreto Municipal nº. 488/2006, e subsidiariamente as disposições da Lei
Federal nº. 8666/1993, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

, estando
a sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação de
habilitação prevista para dia 22 de Março de 2013, às 08:00 horas, sendo presidida pelo
Pregoeiro designado, na sala do Departamento de Licitação da Administração Pública
Municipal de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, em Juína-MT. O
Edital poderá ser adquirido junto ao endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas,
de segunda a sexta-feira, ao custo efetivo de fotocópias e ou impressões. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Departamento de Licitações no endereço
acima, bem como por intermédio do Telefone/Fax n.º (66) 3566-8300 ou e-mail:  licitacao-
juina@gmail.com. Juína-MT, 13 de Março de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2013

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado,

, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modali-
dade Pregão Presencial, do tipo “menor preço por lote”, sob a égide da Lei Federal nº.
10.520/02, Decreto Municipal nº. 488/2006, e subsidiariamente as disposições da Lei
Federal nº. 8666/1993, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS E CAMARAS, PARA USO DOS DIVERSOS VEICULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para dia 22 de Março de
2013, às 14:00 horas, sendo presidida pelo Pregoeiro designado, na sala do Departamento
de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situado na Travessa Em-
manuel, nº. 605, Centro, em Juína-MT. O Edital poderá ser adquirido junto ao endereço
acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ao custo efetivo de
fotocópias e ou impressões. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Depar-
tamento de Licitações no endereço acima, bem como por intermédio do Telefone/Fax
n.º (66) 3566-8300 ou e-mail:  licitacaojuina@gmail.com. Juína-MT, 13 de Março de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT               K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AGRICULTURA FAMILIAR
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2013 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE, com interesse da Secretaria Municipal
de Educação, torna público para conhecimento dos interessados, a Chamada Pública
para Aquisição de Alimentação Escolar, tipo menor preço por item, de acordo com as espe-
cificações contidas no edital, em cumprimento do estabelecido pela Lei 11.947/2009 e
Resolução nº 38/2009 do Ministério da Educação. Os interessados deverão apresentar
a documentação para habilitação e proposta de preço, no dia 05 de abril   2013, às 13:30
horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital completo poderá ser retirado no De-
partamento de Licitação, localizada na sede administrativa da Prefeitura Municipal de
Lucas do Rio Verde_MT, com endereço na Avenida America do Sul, Nº 2500 S, Parque
dos Buritis, em Lucas do Rio Verde-MT, Fone(65) 3549-8300 das 13:00 h às 17:30 h e
no Site: www.lucasdorioverde.mt.gov.br.
Lucas do rio Verde-MT, 13 de março de 2013.
Carlos Antunes Rodrigues - Presidente CPL              K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

Dispensa de Licitação nº 07/2013. O município de Mirassol D’Oeste, Estado de Mato Gros-
so, comunica que, em despacho proferido no Processo de Dispensa de Licitação nº
07/2013, o Senhor ELIAS MENDES LEAL FILHO, Prefeito Municipal, ratificou a de-
cisão da Comissão de Licitação de considerar dispensável a licitação para proceder a
contratação da empresa C. SILVA CONSTRUÇOES ME CNPJ n. 04411032/0001-30
em caráter emergencial, pelo período de 01 (um) mês para prestação de serviços na
área de Engenharia. Valor total: R$7.000,00 (sete mil reais). Fundamento: Lei 8.666/93,
Artigo 24, Incisos II e IV. Mirassol D’Oeste, 13 de março de 2013. Elias Mendes Leal
Filho – Prefeito Municipal. Célia Regina de Mattos Prado – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.
PRORROGAÇÃO – PREGÃO 07/2013 – A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL
D’OESTE – MT comunica aos interessados que foram efetuadas alterações no Edital
de Pregão Presencial n. 07/2013, cujo objeto é a aquisição parcelada de combustíveis
e lubrificantes, ficando prorrogada a data de abertura para o dia 26 de março de 2013 às 8
horas. As alterações efetuadas constam do Edital retificado que se encontra publicado
a partir de 14 de março de 2013 no site do Município www.mirassoldoeste.mt.gov.br  e
também à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, Rua Antonio
Tavares n. 3310, Centro. Mirassol D’Oeste, 13 de março de 2013. Juscelino da Silva
Almeida – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2013

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Nortelândia-MT, comunica aos interes-
sados que será realizada Licitação na modalidade Pregão Presencial, com o objeto:
Aquisição de Combustíveis Óleo Diesel, Gasolina, Etanol (Álcool), Óleos Lubrificantes e
Filtros, destinados aos Veículos e Maquinários pertencentes ao Patrimônio Municipal, e
Combustíveis para abastecer os veículos que estarão em trânsito com destino à capital
do Estado e região, conforme Anexo I do Edital. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE.
Data de Abertura: 27 de Março de 2013. Horário: 09:00 horas. Local: Avenida Pre-
feito João Macauba, 82, Centro, Nortelândia-MT, CEP: 78430-000. O edital completo
e seus anexos estarão disponíveis no site www.nortelandia.mt.gov.br, ou na sede da
Prefeitura Municipal, telefone (65) 3346-1411, ou por solicitação no e-mail: pregoeiro@
nortelandia.mt.gov.br. Nortelândia-MT, 13 de Março de 2013.
WALCEMIR CARLOS DA SILVA - Pregoeiro Oficial DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2013 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial
nº 006/2013, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
exames laboratoriais para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde
do município de Nova Canaã do Norte – MT, Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL ADJUDICADO

CARLOS ALBERTO BENDER JUNIOR – ME 01 á 72 149.505,00

A Ata Integral de Registro de Preços dos itens da empresa acima citada, se encontra
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte – sito na Av. Brasil, 27
– Bairro Centro – CEP 78.515-000 e no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Ícone:
Licitação)

Nova Canaã do Norte/MT, em 12 de Março de 2013

EDUARDO DA SILVA GUILHERME

Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 017/2013.Convenientes: Prefeitura Municipal de Nova
Mutum - MT e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Mutum –
APAE. Assinatura: 5/3/13.Vigência: 30/11/13. Objetivo: Transferência de recursos pra
manutenção da entidade.Valor: R$ 100.000,00.EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 018/2013.
Convenientes: Prefeitura Municipal de Nova Mutum - MT e a Associação de Pais e Ami-
gos dos Excepcionais de Nova Mutum – APAE. Assinatura: 12/3/13.Vigência: 31/12/13.
Objetivo: Transferência de recursos pra manutenção da entidade.Valor: R$ 90.000,00.
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 019/2013. Convenientes: Prefeitura Municipal de Nova
Mutum - MT e Associação de Coletores e Selecionadores de Materiais Recicláveis de
Nova Mutum. Assinatura: 12/6/13.Vigência: 31/12/13.Objetivo: Transferência de recur-
sos para manutenção da entidade.Valor: R$ 96.000,00. EXTRATO DE CONVÊNIO Nº